



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
Processo Administrativo Nº 2430/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS
Data de Publicação: 24/07/2020 10:39:33

				TOTAL DO PROCESSO: 678.316,23
MS SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA ME			11.848.351/0001-73	678.316,23
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 041	6,00	Total: 12.492,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MUKY	Modelo: 400 G	
Descrição: 0001 - ACHOCOLATADO EM PÓ PARA PREPARO DE ACHOCOLATADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM/RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 400G.				
Quantidade: 2.082		Valor Unit.: 6,00	Total Item: 12.492,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 012	3,75	Total: 232,50
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOCYL	Modelo: 100 ML	
Descrição: 0002 - ADOÇANTE LÍQUIDO PRODUZIDO COM SACARINA E ASPARTAME. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 100 ML.				
Quantidade: 62		Valor Unit.: 3,75	Total Item: 232,50	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 092	9,60	Total: 4.800,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PACHÁ	Modelo: 500G	
Descrição: 0004 - AMENDOIM CRU COM CASCA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 500G.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 9,60	Total Item: 4.800,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 008	2,30	Total: 575,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: DO ZÉ	Modelo: 200G	
Descrição: 0005 - AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 200G.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 2,30	Total Item: 575,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 003	17,46	Total: 803,16
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: VILAREJO	Modelo: 500 ML	
Descrição: 0009 - AZEITE DE OLIVA PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DO PROCESSAMENTO DO FRUTO DAS OLIVEIRAS. NÃO PODE APRESENTAR MISTURA COM QUALQUER OUTRO TIPO DE ÓLEO, ACIDEZ: MÁXIMO 2,0G/100G EM ÁCIDO OLÉICO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE VIDRO, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 500ML.				
Quantidade: 46		Valor Unit.: 17,46	Total Item: 803,16	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 062	1,40	Total: 560,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: DO NORTE	Modelo: 50G	



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0010 - AÇAFRÃO EM PÓ HOMOGÊNEO, COR PARDO-AVERMELHADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO, NÃO MISTURADO COM QUALQUER OUTRO TIPO DE PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 50G.

Quantidade: 400

Valor Unit.: 1,40

Total Item: 560,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 015 70,26 **Total: 32.741,16**

Item: 11 Unidade: FARDO Marca: PEROLA Modelo: FARDO

Descrição: 0011 - AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR. CRISTAL, BRANCO E ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 5KG. FARDO COM 6X5KG.

Quantidade: 466

Valor Unit.: 70,26

Total Item: 32.741,16

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 025 4,15 **Total: 4,15**

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: BARRA Modelo: 1 KG

Descrição: 0015 - AÇÚCAR REFINADO DE ORIGEM VEGETAL, SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR. CRISTAL, BRANCO E ASPECTO GRANULOSO FINO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1 KG.

Quantidade: 1

Valor Unit.: 4,15

Total Item: 4,15

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 073 2,62 **Total: 41,92**

Item: 18 Unidade: UNIDADE Marca: FARMIX Modelo: 100G

Descrição: 0018 - BICARBONATO DE SÓDIO PROVENIENTE DE MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 100G.

Quantidade: 16

Valor Unit.: 2,62

Total Item: 41,92

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 096 4,35 **Total: 12.745,50**

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: LL Modelo: 100G

Descrição: 0019 - BISCOITO DE POVILHO PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM: POLVILHO, OVOS, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ISENTO DE GLÚTEN, FORMATO TIPO ARGOLA. NO MÍNIMO 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 100G.

Quantidade: 2.930

Valor Unit.: 4,35

Total Item: 12.745,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 032 4,48 **Total: 15.948,80**

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: MY BIT Modelo: 400G

Descrição: 0020 - BOLACHA DOCE TIPO MAISENA OU MARIA OU LEITE OU SEMELHANTE PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE OU SORO E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. NO MÍNIMO 90% DO PRODUTO DEVE ESTAR COM AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS INTACTAS (NÃO QUEBRADOS). ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 400G.

Quantidade: 3.560

Valor Unit.: 4,48

Total Item: 15.948,80

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 012 3,32 **Total: 12.250,80**



Prefeitura Municipal de Alexânia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO

Item: 21 Unidade: UNIDADE Marca: BELMA Modelo: 400G

Descrição: 0021 - BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO CONVENIENTE DE MASSA PREPARADA COM: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE OU SORO E OUTROS INGREDIENTES QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE INDIVIDUAL, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 400G.

Quantidade: 3.690 **Valor Unit.: 3,32** Total Item: 12.250,80

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 097 13,03 **Total: 130,30**

Item: 22 Unidade: UNIDADE Marca: BRETZKE Modelo: 200G

Descrição: 0022 - CACAU EM PÓ COMPOSTO POR CACAU EM PÓ E LECITINA DE SOJA, E ESTABILIZANTE. COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 100% DE CACAU. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200G.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 13,03** Total Item: 130,30

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 034 95,50 **Total: 90.725,00**

Item: 23 Unidade: FARDO Marca: ASSUM PRETO Modelo: FARDO

Descrição: 0023 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EXTRA FORTE, EMBALADO A VÁCUO, GRÃOS DE CAFÉ TIPO 2 A 6 NA CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA, COM PONTO DE TORRA VARIANDO ENTRE 50 E 65 PONTOS DE DISCO AGTRON. ESPÉCIE 100% ARÁBICA, TIPO SUPERIOR OU ACIMA, COM NOTA MAIOR QUE 6,5 NA ESCALA SENSORIAL DE QUALIDADE DO CAFÉ (PROGRAMA DE QUALIDADE DO CAFÉ), AROMA CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO OU DE TERRA, AUSÊNCIA DE GRÃOS PRETOS, VERDES E FERMENTADOS (PVA). ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G. FARDO DE 10X500G.

Quantidade: 950 **Valor Unit.: 95,50** Total Item: 90.725,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 047 2,76 **Total: 579,60**

Item: 24 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: 114G

Descrição: 0024 - CALDO, SABOR CARNE, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 114G. MARCA REFERÊNCIA: KNOR, MAGGI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,76** Total Item: 579,60

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 040 2,78 **Total: 583,80**

Item: 25 Unidade: UNIDADE Marca: SOYA Modelo: 114G

Descrição: 0025 - CALDO, SABOR GALINHA, CAIXA COM 12 EMBALAGENS DE 114G. MARCA REFERÊNCIA: KNOR, MAGGI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 2,78** Total Item: 583,80

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 093 5,38 **Total: 494,96**

Item: 26 Unidade: UNIDADE Marca: DO NORTE Modelo: 50G

Descrição: 0026 - CANELA EM PÓ FINO PÓ HOMOGÊNEO, DE COR PARDO-AMARELADA ESCURA OU MARROM CLARO, CHEIRO CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE HAVER MISTURA COM OUTROS PRODUTOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARANTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 50G.

Quantidade: 92 **Valor Unit.: 5,38** Total Item: 494,96

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 064 3,82 **Total: 1.757,20**

Item: 27 Unidade: UNIDADE Marca: DO NORTE Modelo: 100G



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0027 - CAPIM CIDREIRA IN NATURAEM PALHA SECA, PICOTADA E NÃO MOÍDA, PRÓPRIA PARA CHÁ. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 100G.

Quantidade: 460 **Valor Unit.: 3,82** Total Item: 1.757,20

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 046 14,07 **Total: 140,70**

Item: 28 Unidade: PACOTE Marca: DO NORTE Modelo: 200G

Descrição: 0028 - CASTANHA DO PARÁ SEM CASCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 200G.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 14,07** Total Item: 140,70

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 083 3,14 **Total: 690,80**

Item: 29 Unidade: UNIDADE Marca: JORDAN Modelo: 200G

Descrição: 0029 - CATCHUP CONDIMENTO PREPARADO TIPO CATCHUP, COMPOSTO POR POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200G.

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 3,14** Total Item: 690,80

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 021 9,60 **Total: 115,20**

Item: 30 Unidade: UNIDADE Marca: PRA MESA Modelo:

Descrição: 0030 - CEREJA EM CALDA COMPOSTA POR CEREJAS, ÁGUA, AÇÚCAR, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE VERMELHO 40 E AROMA ARTIFICIAL DE CEREJA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 125G. MARCA REFERÊNCIA: LA VIOLETERA, CEPERA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 115,20

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 069 34,30 **Total: 3.430,00**

Item: 32 Unidade: UNIDADE Marca: COBERTOP Modelo: 1 KG

Descrição: 0032 - CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 1KG. MARCA REFERÊNCIA: MAVALÉRIO, SICA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 34,30** Total Item: 3.430,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 096 69,00 **Total: 690,00**

Item: 33 Unidade: UNIDADE Marca: COBERTOP Modelo: 1 KG

Descrição: 0033 - CHOCOLATE AO LEITE EM GOTAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: MAVALÉRIO, SICA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 690,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 001 32,30 **Total: 3.230,00**

Item: 34 Unidade: UNIDADE Marca: COBERTOP Modelo: 1 KG

Descrição: 0034 - CHOCOLATE BRANCO EM BARRA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: MAVALÉRIO, SICA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 32,30** Total Item: 3.230,00



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

LOTE 36	Quant.: 1	Num: 020	28,77	Total: 2.877,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: COBERTOP	Modelo: 1 KG	
Descrição: 0036 - CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: MAVALÉRIO, SICAQ, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,77			Total Item: 2.877,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 004	2,72	Total: 897,60
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOREI	Modelo: EM SACHÊ	
Descrição: 0037 - CHÁ, SABOR CAMOMILA, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO SACHÊS ATÓXICOS E LIMPOS DE 1G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, LEÃO OU SEMELHANTE.				
Quantidade: 330	Valor Unit.: 2,72			Total Item: 897,60
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 045	2,50	Total: 925,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOREI	Modelo: EM SACHÊ	
Descrição: 0038 - CHÁ, SABOR ERVA CIDREIRA, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO SACHÊS ATÓXICOS E LIMPOS DE 1G. CAIXA DE 10X1G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, LEÃO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 370	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 925,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 053	2,25	Total: 967,50
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOREI	Modelo: EM SACHE	
Descrição: 0039 - CHÁ, SABOR ERVA DOCE, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO SACHÊS ATÓXICOS E LIMPOS DE 1G. CAIXA DE 10X1G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, LEÃO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 430	Valor Unit.: 2,25			Total Item: 967,50
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 018	2,57	Total: 925,20
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOREI	Modelo: EM SACHE	
Descrição: 0041 - CHÁ, SABOR HORTELÃ, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO SACHÊS ATÓXICOS E LIMPOS DE 1G. CAIXA DE 10X1G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, LEÃO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 360	Valor Unit.: 2,57			Total Item: 925,20
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 063	4,94	Total: 1.432,60
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: LEÃO	Modelo: EM SACHA	
Descrição: 0042 - CHÁ, SABOR MORANGO, ACONDICIONADO EM CAIXA, CONTENDO SACHÊS ATÓXICOS E LIMPOS DE 1G. CAIXA DE 10X1G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, LEÃO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 290	Valor Unit.: 4,94			Total Item: 1.432,60
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 036	2,75	Total: 13,75
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: REAL	Modelo: 100G	
Descrição: 0043 - COCO RALADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EXTRAÍDO ATRAVÉS DA TÉCNICA DE DESIDRATAÇÃO DA POLPA DO COCO. ISENTO DE BOLOR E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 100G.				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 2,75			Total Item: 13,75
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 028	3,50	Total: 1.767,50



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Item: 44 Unidade: UNIDADE Marca: MAIS COCO Modelo: 100G

Descrição: 0044 - COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR EXTRAÍDO ATRAVÉS DA TÉCNICA DE DESIDRATAÇÃO DA POLPA DO COCO. ISENTO DE BOLOR E SUJIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 100G. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 100G.

Quantidade: 505 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 1.767,50

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 032 2,01 **Total: 623,10**

Item: 45 Unidade: UNIDADE Marca: DO NORTE Modelo: 100G

Descrição: 0045 - COLORÍFICO EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS E MOÍDOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARANTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 100G.

Quantidade: 310 **Valor Unit.: 2,01** Total Item: 623,10

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 034 19,90 **Total: 477,60**

Item: 53 Unidade: UNIDADE Marca: TRIANGULO Modelo: 350G

Descrição: 0053 - CREME DE AVELÃ COMPOSTO POR AÇÚCAR, ÓLEO VEGETAL, AVELÃS, CACAU EM PÓ PARCIALMENTE DESENGORDURADO, LEISTE DESNATADO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINAS, AROMATIZANTE. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 350G.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 477,60

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 072 2,80 **Total: 1.904,00**

Item: 54 Unidade: UNIDADE Marca: ITALAC Modelo: 200G

Descrição: 0054 - CREME DE LEITE COM 25% DE GORDURA DE ORIGEM ANIMAL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200G.

Quantidade: 680 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.904,00

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 009 23,41 **Total: 234,10**

Item: 57 Unidade: UNIDADE Marca: MARVI Modelo: 1 KG

Descrição: 0057 - EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE EM FORMA DE GEL PARA PREPARO DE BOLOS E SOVERTES. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: MARVI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,41** Total Item: 234,10

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 019 2,32 **Total: 1.461,60**

Item: 58 Unidade: UNIDADE Marca: BONARE Modelo: 200G

Descrição: 0058 - ERVILHA EM CONSERVA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO PESANDO 200G.

Quantidade: 630 **Valor Unit.: 2,32** Total Item: 1.461,60

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 054 4,01 **Total: 88,22**

Item: 59 Unidade: UNIDADE Marca: CEPERA Modelo: 30 ML

Descrição: 0059 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 30ML.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 4,01** Total Item: 88,22

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 089 1,86 **Total: 7.220,52**

Item: 60 Unidade: UNIDADE Marca: PALADORRE Modelo: 350G



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0060 - EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. É TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5% DE SAL. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO DE 350G. A EMBALAGEM DEVE SER LATA OU TETRAPACK (ESTA NÃO DEVE APRESENTAR VESTÍGIOS DE FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO).

Quantidade: 3.882

Valor Unit.: 1,86

Total Item: 7.220,52

LOTE 61	Quant.: 1	Num: 086	3,40	Total: 68,00
----------------	-----------	----------	------	---------------------

Item: 61 Unidade: UNIDADE Marca: NUTRI Modelo: 200G

Descrição: 0061 - FARINHA DE AVEIA ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS ATÓXICAS, RESISTENTES E HERMETICAMENTE VEDADAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 200G.

Quantidade: 20

Valor Unit.: 3,40

Total Item: 68,00

LOTE 62	Quant.: 1	Num: 033	83,59	Total: 1.838,98
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 62 Unidade: FARDO Marca: ACIGAL Modelo: FARDO

Descrição: 0062 - FARINHA DE MANDIOCA PRODUTO OBTIDO DOS PROCESSOS DE RALAR E TORRAR A MANDIOCA. TIPO 1, GROSSA, TIPO CASEIRA, BRANCA OU AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.

Quantidade: 22

Valor Unit.: 83,59

Total Item: 1.838,98

LOTE 63	Quant.: 1	Num: 003	77,79	Total: 311,16
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 63 Unidade: FARDO Marca: ORFELIA Modelo: FARDO

Descrição: 0063 - FARINHA DE ROSCA COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL E AÇÚCAR. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G

Quantidade: 4

Valor Unit.: 77,79

Total Item: 311,16

LOTE 65	Quant.: 1	Num: 061	247,35	Total: 22.508,85
----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 65 Unidade: FARDO Marca: CAMPEÃO Modelo: TIPO 1

Descrição: 0065 - FEIJÃO TIPO 1 CARIOCA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRA OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1KG. FARDO DE 30X1KG.

Quantidade: 91

Valor Unit.: 247,35

Total Item: 22.508,85

LOTE 66	Quant.: 1	Num: 059	10,18	Total: 610,80
----------------	-----------	----------	-------	----------------------

Item: 66 Unidade: UNIDADE Marca: APTI Modelo: 250G

Descrição: 0066 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO, INSTANTÂNEO. PRODUTO GRANULADO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. NÃO DEVE POSSUIR CHEIRO DE MOFO E SABOR AMARGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMÍNICA À VÁCUO, ÍNTEGRA E RESISTENTE, PESANDO 250G.

Quantidade: 60

Valor Unit.: 10,18

Total Item: 610,80

LOTE 68	Quant.: 1	Num: 088	1,60	Total: 992,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 68 Unidade: UNIDADE Marca: MAINHA Modelo: 500G



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0068 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 1,60** Total Item: 992,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 008 37,96 **Total: 3.833,96**

Item: 69 Unidade: FARDO Marca: MILHARIL Modelo: FARDO

Descrição: 0069 - FUBÁ MIMOSO DE MILHO PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE COM O RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 37,96** Total Item: 3.833,96

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 043 6,18 **Total: 259,56**

Item: 73 Unidade: UNIDADE Marca: PREDILETA Modelo: 230G

Descrição: 0073 - GELEIA DE FRUTA, SABOR UVA, CREMOSA, BRILHOSA, COM COLORAÇÃO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 230G.

Quantidade: 42 **Valor Unit.: 6,18** Total Item: 259,56

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 026 3,52 **Total: 42,24**

Item: 74 Unidade: UNIDADE Marca: ADOREI Modelo:

Descrição: 0074 - GOIABADA EM BARRA COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 300G.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 42,24

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 080 2,52 **Total: 221,76**

Item: 78 Unidade: UNIDADE Marca: GRANVILLE Modelo: 200 ML

Descrição: 0078 - LEITE DE COCO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, PODENDO CONTER CONSERVANTES, ACIDULANTES E/OU ESPESSANTE. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 200ML.

Quantidade: 88 **Valor Unit.: 2,52** Total Item: 221,76

LOTE 79 Quant.: 1 Num: 098 10,80 **Total: 11.394,00**

Item: 79 Unidade: UNIDADE Marca: PIRACANJUBA Modelo: 400G

Descrição: 0079 - LEITE EM PÓ INTEGRAL OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COM BOA SOLUBILIDADE. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 400G.

Quantidade: 1.055 **Valor Unit.: 10,80** Total Item: 11.394,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 028 59,12 **Total: 5.971,12**

Item: 82 Unidade: FARDO Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: 0082 - MACARRÃO COM OVOS ESPAGUETE FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 59,12** Total Item: 5.971,12



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

LOTE 83	Quant.: 1	Num: 042	63,92	Total: 6.455,92
Item: 83	Unidade: FARDO	Marca: LIANE	Modelo: FARDO	
Descrição: 0083 - MACARRÃO COM OVOS PADRE NOSSO OU PARAFUSO FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G. FARDO DE 20X500G.				
Quantidade: 101	Valor Unit.: 63,92			Total Item: 6.455,92
LOTE 84	Quant.: 1	Num: 028	3,90	Total: 819,00
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: LANCHEIRO	Modelo: 500G	
Descrição: 0084 - MAIONESE INDUSTRIALIZADA A BASE DE OVOS E ÓLEO VEGETAL, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 500G.				
Quantidade: 210	Valor Unit.: 3,90			Total Item: 819,00
LOTE 85	Quant.: 1	Num: 024	8,85	Total: 106,20
Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: ELEGÊ	Modelo: 200G	
Descrição: 0085 - MANTEIGA SEM SAL OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 200G.				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,85			Total Item: 106,20
LOTE 88	Quant.: 1	Num: 093	22,85	Total: 45,70
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: SILVESTRE	Modelo: 500 ML	
Descrição: 0088 - MEL PURO DE ABELHA DE FLOR DE LARANJEIRA. PRODUTO NATURAL, ELABORADO POR ABELHAS A PARTIR DO NÉCTAR DAS FLORES DE LARANJEIRA, COLETADO E TRANSFORMADO POR DOIS PROCESSOS BÁSICOS, UM FÍSICO, EVAPORAÇÃO DE ÁGUA E OUTRO QUÍMICO, ADIÇÃO DE ENZIMAS. DEVE APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF 3070. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 500ML.				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,85			Total Item: 45,70
LOTE 89	Quant.: 1	Num: 065	2,52	Total: 5.342,40
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: PACHÁ	Modelo: 500G	
Descrição: 0089 - MILHO PARA CANJICA, COR BRANCA, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.				
Quantidade: 2.120	Valor Unit.: 2,52			Total Item: 5.342,40
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 098	2,52	Total: 14.817,60
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: PACHÁ	Modelo: 500G	
Descrição: 0090 - MILHO PARA PIPOCA DURA, AMARELA, TIPO 1, ISENTA DE MOFO OU BOLORES, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.				
Quantidade: 5.880	Valor Unit.: 2,52			Total Item: 14.817,60
LOTE 92	Quant.: 1	Num: 093	2,83	Total: 1.132,00
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: ADOREI	Modelo: 450G	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0092 - MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, CACAU EM PÓ, SAL, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVADOR, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 450G.

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 1.132,00

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 067 2,83 **Total: 990,50**

Item: 93 Unidade: UNIDADE Marca: ADOREI Modelo:

Descrição: 0093 - MISTURA PARA BOLO SABOR LARANJA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVADOR, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 450G.

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 990,50

LOTE 94 Quant.: 1 Num: 067 2,83 **Total: 707,50**

Item: 94 Unidade: UNIDADE Marca: ADOREI Modelo:

Descrição: 0094 - MISTURA PARA BOLO SABOR FUBÁ, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, OVO, GORDURA VEGETAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO, CONSERVADOR, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 450G.

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 2,83** Total Item: 707,50

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 021 4,58 **Total: 1.428,96**

Item: 96 Unidade: UNIDADE Marca: DO NORTE Modelo: 50G

Descrição: 0096 - ÓREGANO DESIDRATADO, CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS SÃS, LIMPAS E SECAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, COM RÓTULO COM INDICAÇÃO DO FABRICANTE, PRODUTO, PESO, INGREDIENTES, DATA DO PRAZO DE VALIDADE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PESANDO 50G.

Quantidade: 312 **Valor Unit.: 4,58** Total Item: 1.428,96

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 017 16,54 **Total: 396,96**

Item: 97 Unidade: UNIDADE Marca: MAVALERIO Modelo: 800G

Descrição: 0097 - PASTA AMERICANA DE AÇÚCAR PARA DECORAÇÃO DE BOLOS, COMPOSTA POR AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL, GOMAS VEGETAIS, XAROPE DE GLUCOSE, SAL, NA COR BRANCA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 800G.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 16,54** Total Item: 396,96

LOTE 98 Quant.: 1 Num: 068 16,20 **Total: 10.044,00**

Item: 98 Unidade: UNIDADE Marca: JAZAN Modelo: 750G

Descrição: 0098 - PAÇOCA ROLHA OU RETANGULAR. COMPOSTA POR AMENDOIM TORRADO E MOÍDO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ÍNTEGRAS, RESISTENTES, VEDADAS HERMETICAMENTE E LIMPAS, PESANDO 750G.

Quantidade: 620 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 10.044,00

LOTE 99 Quant.: 1 Num: 056 4,17 **Total: 3.327,66**

Item: 99 Unidade: UNIDADE Marca: MAYRA Modelo: 800G

Descrição: 0099 - POLVILHO DOCE COM GRANULAÇÃO UNIFORME, SEM IMPUREZAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 800G.

Quantidade: 798 **Valor Unit.: 4,17** Total Item: 3.327,66



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

LOTE 101	Quant.: 1	Num: 003	0,99	Total: 306,90
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETA	Modelo:	
Descrição: 0101 - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR ABACAXI. COMPOSTA POR SAL, ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 20G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 310	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 306,90
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 081	0,99	Total: 301,95
Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETA	Modelo:	
Descrição: 0102 - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR MORANGO. COMPOSTA POR SAL, ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 20G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 305	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 301,95
LOTE 103	Quant.: 1	Num: 050	0,99	Total: 301,95
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETA	Modelo:	
Descrição: 0103 - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABOR UVA. COMPOSTA POR SAL, ACIDULANTE, CORANTE NATURAL, E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 20G. MARCA REFERÊNCIA: DR. OETKER, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 305	Valor Unit.: 0,99			Total Item: 301,95
LOTE 104	Quant.: 1	Num: 012	4,65	Total: 17.930,40
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIÁ	Modelo:	
Descrição: 0104 - REFRIGERANTE A BASE DE COLA. COMPOSTO POR AÇÚCAR, ÁGUA, CAFÉINA, EXTRATO DE NOZ DE COLA E OUTROS INGREDIENTES. MARCA REFERÊNCIA: COCA-COLA, PEPSI, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 3.856	Valor Unit.: 4,65			Total Item: 17.930,40
LOTE 105	Quant.: 1	Num: 025	4,08	Total: 15.732,48
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: INDAIÁ	Modelo:	
Descrição: 0105 - REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ. COMPOSTO POR AÇÚCAR, ÁGUA, EXTRATO DE GUARANÁ, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E OUTROS INGREDIENTES. MARCA REFERÊNCIA: GUARANÁ ANTARTICA, FANTA, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.				
Quantidade: 3.856	Valor Unit.: 4,08			Total Item: 15.732,48
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 041	0,94	Total: 671,16
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: GARÇA	Modelo: 1 KG	
Descrição: 0106 - SAL PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 1KG.				
Quantidade: 714	Valor Unit.: 0,94			Total Item: 671,16
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 010	20,62	Total: 4.371,44
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: VILELA	Modelo: 2 L	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0107 - SORVETE PASTEURIZADO, CREMOSO, SABOR CHOCOLATE. COMPOSTO POR ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMP A INVIO LÁVEL, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 2L.

Quantidade: 212 **Valor Unit.: 20,62** Total Item: 4.371,44

LOTE 110 Quant.: 1 Num: 092 20,09 **Total: 4.259,08**

Item: 110 Unidade: UNIDADE Marca: VILELA Modelo: 2 L

Descrição: 0110 - SORVETE PASTEURIZADO, CREMOSO, SABOR MORANGO. COMPOSTO POR ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, SORO DE LEITE E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMP A INVIO LÁVEL, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 2L.

Quantidade: 212 **Valor Unit.: 20,09** Total Item: 4.259,08

LOTE 111 Quant.: 1 Num: 045 3,62 **Total: 7.015,56**

Item: 111 Unidade: UNIDADE Marca: GRANVILLE Modelo: 500 ML

Descrição: 0111 - SUCO DE ACEROLA CONCENTRADO, NÃO ADOÇADO, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO E COM RENDIMENTO MÍNIMO 2L/500ML.

Quantidade: 1.938 **Valor Unit.: 3,62** Total Item: 7.015,56

LOTE 112 Quant.: 1 Num: 019 2,62 **Total: 5.077,56**

Item: 112 Unidade: UNIDADE Marca: GRAVILLE Modelo: 500 ML

Descrição: 0112 - SUCO DE CAJU CONCENTRADO, NÃO ADOÇADO, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO E COM RENDIMENTO MÍNIMO 2L/500ML.

Quantidade: 1.938 **Valor Unit.: 2,62** Total Item: 5.077,56

LOTE 113 Quant.: 1 Num: 057 6,61 **Total: 10.708,20**

Item: 113 Unidade: UNIDADE Marca: GRANVILLE Modelo: 500 ML

Descrição: 0113 - SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO, NÃO ADOÇADO, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA. SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO E COM RENDIMENTO MÍNIMO 2L/500ML.

Quantidade: 1.620 **Valor Unit.: 6,61** Total Item: 10.708,20

LOTE 114 Quant.: 1 Num: 086 8,20 **Total: 8.068,80**

Item: 114 Unidade: UNIDADE Marca: ANHANGUERA Modelo: 1 KG

Descrição: 0114 - TEMPERO ALHO E SAL COM POLPA DO ALHO NATURAL, SAL E CORANTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE PIMENTA, APRESENTANDO-SE SOB A FORMA PASTOSA E COLORAÇÃO BEGE CLARO. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: ARISCO, CASTELO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 984 **Valor Unit.: 8,20** Total Item: 8.068,80

LOTE 115 Quant.: 1 Num: 043 8,03 **Total: 2.890,80**

Item: 115 Unidade: UNIDADE Marca: ANHANGUERA Modelo: 1 KG



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0115 - TEMPERO COMPLETO CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO E ALHO, CONDIMENTO PREPARADO DE CEBOLA, CONDIMENTO PREPARADO DE ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, PESANDO 1KG. MARCA REFERÊNCIA: ARISCO, CASTELO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 360

Valor Unit.: 8,03

Total Item: 2.890,80

LOTE 116 Quant.: 1 Num: 067 3,38 **Total: 67,60**

Item: 116 Unidade: UNIDADE Marca: ANHANGUERA Modelo: 500G

Descrição: 0116 - TRIGO PARA QUIBE GRÃOS LIMPOS PROCESSADOS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 500G.

Quantidade: 20

Valor Unit.: 3,38

Total Item: 67,60

LOTE 117 Quant.: 1 Num: 045 2,41 **Total: 506,10**

Item: 117 Unidade: UNIDADE Marca: NEVAL Modelo: 750 ML

Descrição: 0117 - VINAGRE DE VINHO BRANCO, TRANSLÚCIDO DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS E MINERAIS ESTRANHOS. COMPOSTO POR FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO, ÁGUA E CONSERVADOR. 750ML. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE ÍNTEGRO, EM FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA INVOLÁVEL, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, DE 750 ML. MARCA REFERÊNCIA: CASTELO, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 210

Valor Unit.: 2,41

Total Item: 506,10

LOTE 118 Quant.: 1 Num: 036 8,45 **Total: 8.145,80**

Item: 118 Unidade: LITRO Marca: PULSI Modelo: 900 ML

Descrição: 0118 - BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA ("IOGURTE") PRODUTO PASTEURIZADO, ADOÇADO, SABOR MORANGO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIETILENO OPACO, ATÓXICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA COM PESO LÍQUIDO DE 900ML.

Quantidade: 964

Valor Unit.: 8,45

Total Item: 8.145,80

LOTE 124 Quant.: 1 Num: 066 12,37 **Total: 75.828,10**

Item: 124 Unidade: QUILOS Marca: PÃO E PRONTO Modelo:

Descrição: 0124 - PÃO FRANCÊS PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA OBRIGATORIAMENTE COM FARINHA DE TRIGO, SAL E ÁGUA, QUE SE CARACTERIZA POR APRESENTAR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO-DOURADA E MIOLO POROSO, LEVE, HOMOGÊNEO, ELÁSTICO. PREPARADO EM CONDIÇÕES TECNOLOGICAMENTE ADEQUADAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO. DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. TAMANHO PADRONIZADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE.

Quantidade: 6.130

Valor Unit.: 12,37

Total Item: 75.828,10

LOTE 125 Quant.: 1 Num: 037 6,03 **Total: 15.521,22**

Item: 125 Unidade: UNIDADE Marca: PAO E PRONTO Modelo: 300G

Descrição: 0125 - PÃO BISNAGUINHA PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO COZIMENTO DA MASSA DOCE DA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA, PESANDO 300G.

Quantidade: 2.574

Valor Unit.: 6,03

Total Item: 15.521,22

LOTE 126 Quant.: 1 Num: 012 20,63 **Total: 12.068,55**

Item: 126 Unidade: QUILOS Marca: BOM SABOR Modelo: FATIADO



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0126 - PRESUNTO SEM CAPA DE GORDURA, PRODUZIDA COM CARNE DE PRIMEIRA QUALIDADE, ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM FATIAS PESANDO APROXIMADAMENTE 30G.

Quantidade: 585 **Valor Unit.: 20,63** Total Item: 12.068,55

LOTE 130 Quant.: 1 Num: 094 58,89 **Total: 22.378,20**

Item: 130 Unidade: CENTO Marca: PAO E PRONTO Modelo: CENTO

Descrição: 0130 - SALGADINHOS DE FESTA FRITOS E ASSADOS. NO CASO DE SALGADOS FRITOS NÃO DEVEM APRESENTAR EXCESSO DE GORDURA E DEVEM SER FRITOS EM ÓLEO VEGETAL NÃO REUTILIZADO PARA NÃO ALTERAR O SABOR ESPECÍFICO. NO CASO DE ASSADOS, NÃO DEVEM APRESENTAR MASSA SECA OU TORRADA. AMBOS DEVERÃO APRESENTAR TEXTURA MACIA E A COMPOSIÇÃO DEVERÁ OBEDECER A SEGUINTE PROPORÇÃO: 30% DO PESO DEVE SER MASSA E 70% DEVE CORRESPONDER AO RECHEIO. OS SALGADOS SÃO: COXINHA DE FRANGO, QUIBE FRITO, EMPADINHA DE FRANGO, PASTELZINHO DE CARNE E ENROLADINHO DE QUEIJO. TAMANHO PADRONIZADO, PESANDO APROXIMADAMENTE 30G POR UNIDADE.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 58,89** Total Item: 22.378,20

LOTE 131 Quant.: 1 Num: 047 20,73 **Total: 13.059,90**

Item: 131 Unidade: QUILOS Marca: PRATA ALIMENTOS Modelo: CARNE DE SEGUNDA

Descrição: 0131 - CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (PALETA, ACÉM OU MÚSCULO). DEVE SER APRESENTADA CORTADA EM TIRAS OU CUBOS OU MOÍDA, A DEPENDER DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL. ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA (VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 630 **Valor Unit.: 20,73** Total Item: 13.059,90

LOTE 132 Quant.: 1 Num: 090 21,65 **Total: 13.206,50**

Item: 132 Unidade: QUILOS Marca: PRATA ALIMENTOS Modelo: BIFE

Descrição: 0132 - CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (PALETA, ACÉM OU MÚSCULO). DEVE SER APRESENTADA CORTADA EM BIFES (PALETA GROSSA). ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA. COR PRÓPRIA (VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA) SEM MANCHAS ESVERDEADAS, PARDACENTAS OU DE QUALQUER ESPÉCIE. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 610 **Valor Unit.: 21,65** Total Item: 13.206,50

LOTE 135 Quant.: 1 Num: 087 7,90 **Total: 4.977,00**

Item: 135 Unidade: QUILOS Marca: COPACOL Modelo: RESFRIADA

Descrição: 0135 - COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, SEM TEMPERO. ARMAZENADA EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPA, COM ASPECTO PRÓPRIO. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 630 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 4.977,00

LOTE 136 Quant.: 1 Num: 024 25,16 **Total: 7.548,00**

Item: 136 Unidade: QUILOS Marca: MINERVA Modelo: INTERFOLHADO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0136 - FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, ÍNTEGRO, LIMPO, EVISCERADO, MANIPULADO SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE. OS FILÉS DEVERÃO RECEBER RIGOROSA TOALETE PARA SE APRESENTAREM LIVRES DE ESPINHAS, ESCAMAS OU RESÍDUOS DE VÍSCERAS. O PESCADO NÃO DEVERÁ SER PROVENIENTE DE ÁGUAS CONTAMINADAS OU POLUÍDAS E NEM RECOLHIDO JÁ MORTO. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO OU SABOR ANORMAIS, LESÕES, TRAUMATISMOS OU ESTAR INFESTADO POR PARASITOS. O PESCADO DEVE SER SUBMETIDO À PRÉVIA INSPEÇÃO SANITÁRIA, CONFORME MÉTODOS PRESCRITOS NO RIISPOA, DEVENDO CUMPRIR COM O REGULAMENTO TÉCNICO DE IDENTIDADE E QUALIDADE PARA PEIXE FRESCO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO. DEVE SER ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC). DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 25,16** Total Item: 7.548,00

LOTE 139 Quant.: 1 Num: 077 9,25 **Total: 6.012,50**

Item: 139 Unidade: QUILOS Marca: SUPER FRANGO Modelo: CONGELADO

Descrição: 0139 - PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO E SEM TEMPERO. ARMAZENADO EM TEMPERATURA ADEQUADA (RESFRIADA EM TEMPERATURA DE 0º A 7ºC), LIMPO, COM ASPECTO PRÓPRIO. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 650 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 6.012,50

LOTE 140 Quant.: 1 Num: 019 9,45 **Total: 7.087,50**

Item: 140 Unidade: QUILOS Marca: ESTRELA Modelo: CONGELADO

Descrição: 0140 - SALSICHA COMPOSTA POR CARNE SUÍNA E BOVINA, SAL, AMIDO E OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA. DEVE SER ENTREGUE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA E LIMPA.

Quantidade: 750 **Valor Unit.: 9,45** Total Item: 7.087,50

LOTE 141 Quant.: 1 Num: 015 3,61 **Total: 722,00**

Item: 141 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0141 - ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, VERDE, IN NATURA E COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADO.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,61** Total Item: 722,00

LOTE 142 Quant.: 1 Num: 074 4,62 **Total: 1.958,88**

Item: 142 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: UN

Descrição: 0142 - ABACAXI PÉROLA, PESANDO EM MÉDIA 1,5KG.

Quantidade: 424 **Valor Unit.: 4,62** Total Item: 1.958,88

LOTE 143 Quant.: 1 Num: 035 3,35 **Total: 1.072,00**

Item: 143 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0143 - ABOBRINHA VERDE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 3,35** Total Item: 1.072,00

LOTE 144 Quant.: 1 Num: 017 2,28 **Total: 980,40**

Item: 144 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0144 - ABÓBORA CABUTIÁ MADURA, DE TAMANHOS GRANDES, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS.

Quantidade: 430 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 980,40

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

LOTE 145	Quant.: 1	Num: 017	3,31	Total: 496,50
Item: 145	Unidade: MAÇO	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0145 - AGRIÃO FRESCO, FOLHAS VERDES, VISTOSAS E INTEIRAS.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,31			Total Item: 496,50
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 038	2,31	Total: 1.270,50
Item: 146	Unidade: PÉ	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0146 - ALFACE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,31			Total Item: 1.270,50
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 046	33,48	Total: 2.008,80
Item: 147	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0147 - ALHO BRANCO OU ROXO, SEM RÉSTIA, BULBO INTEIRIÇO, DE PRIMEIRA, DE BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM CORTES, LESÕES, PERFURAÇÕES.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 33,48			Total Item: 2.008,80
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 047	3,98	Total: 597,00
Item: 148	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0148 - BANANA MARMELO EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS.				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,98			Total Item: 597,00
LOTE 149	Quant.: 1	Num: 071	2,73	Total: 2.730,00
Item: 149	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0149 - BANANA PRATA EM PENCAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,73			Total Item: 2.730,00
LOTE 150	Quant.: 1	Num: 012	2,34	Total: 1.287,00
Item: 150	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0150 - BATATA DOCE BRANCA/ROXA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. FIRME E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,34			Total Item: 1.287,00
LOTE 151	Quant.: 1	Num: 044	5,34	Total: 2.937,00
Item: 151	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0151 - BATATA INGLESA COMUM, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS. FIRME E COM BRILHO, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO, SEM CORPOS ESTRANHOS E BROTOS.				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,34			Total Item: 2.937,00
LOTE 152	Quant.: 1	Num: 085	3,28	Total: 360,80
Item: 152	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG	
Descrição: 0152 - BERINJELA DE TAMANHO MÉDIO, TALO VERDE OU ROXO, INTEIROS, COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, BEM DESENVOLVIDO, FIRME E INTACTA.				



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Quantidade: 110	Valor Unit.: 3,28		Total Item: 360,80
LOTE 153	Quant.: 1	Num: 053	2,73 Total: 846,30
Item: 153	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0153 - BETERRABA SEM FOLHAS, BULBOS DE TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 2,73		Total Item: 846,30
LOTE 154	Quant.: 1	Num: 098	5,12 Total: 1.177,60
Item: 154	Unidade: MAÇO	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0154 - BRÓCOLIS COM FLORESTES VERDE-ESCURA, TALO FIRME AO TOQUE, COMPACTAS, SEM SINAIS DE MURCHO.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 5,12		Total Item: 1.177,60
LOTE 155	Quant.: 1	Num: 054	2,82 Total: 366,60
Item: 155	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0155 - CARÁ			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 2,82		Total Item: 366,60
LOTE 156	Quant.: 1	Num: 089	7,05 Total: 3.031,50
Item: 156	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0156 - CEBOLA BRANCA DE CABEÇA GRAÚDA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO ESPECIAL.			
Quantidade: 430	Valor Unit.: 7,05		Total Item: 3.031,50
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 027	4,05 Total: 1.296,00
Item: 157	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0157 - CENOURA SEM FOLHAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, SEM FERIMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 4,05		Total Item: 1.296,00
LOTE 158	Quant.: 1	Num: 099	2,34 Total: 748,80
Item: 158	Unidade: MAÇO	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0158 - CHEIRO VERDE			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,34		Total Item: 748,80
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 049	4,40 Total: 528,00
Item: 159	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0159 - CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRA, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO APROPRIADO PARA CONSUMO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 4,40		Total Item: 528,00
LOTE 160	Quant.: 1	Num: 032	2,31 Total: 508,20
Item: 160	Unidade: MAÇO	Marca: CEASA	Modelo: KG
Descrição: 0160 - COUVE			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,31		Total Item: 508,20
LOTE 161	Quant.: 1	Num: 062	5,56 Total: 611,60
Item: 161	Unidade: QUILOS	Marca: CEASA	Modelo: KG



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0161 - COUVE FLOR FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 5,56** Total Item: 611,60

LOTE 162 Quant.: 1 Num: 049 3,65 **Total: 839,50**

Item: 162 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0162 - INHAME

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 839,50

LOTE 163 Quant.: 1 Num: 011 5,15 **Total: 1.030,00**

Item: 163 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0163 - JILÓ FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 1.030,00

LOTE 164 Quant.: 1 Num: 042 2,49 **Total: 2.016,90**

Item: 164 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0164 - LARANJA PÊRA MADURA, FRUTOS DE TAMANHO MÉDIO, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, FIRMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.

Quantidade: 810 **Valor Unit.: 2,49** Total Item: 2.016,90

LOTE 165 Quant.: 1 Num: 053 3,49 **Total: 837,60**

Item: 165 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0165 - LIMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, MADURO, POLPA INTACTA, LIVRE DE SUJIDADES.

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,49** Total Item: 837,60

LOTE 166 Quant.: 1 Num: 079 2,33 **Total: 1.141,70**

Item: 166 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0166 - MAMÃO FORMOSA

Quantidade: 490 **Valor Unit.: 2,33** Total Item: 1.141,70

LOTE 167 Quant.: 1 Num: 057 3,17 **Total: 1.426,50**

Item: 167 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0167 - MANDIOCA TIPO BRANCA/AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMANHO, SABOR E COR CARACTERÍSTICAS, SEM FERIMENTOS, SEM CASCA. ACONDICIONADO À VÁCUO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, RESISTENTE E LIMPA.

Quantidade: 450 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 1.426,50

LOTE 168 Quant.: 1 Num: 078 7,85 **Total: 2.983,00**

Item: 168 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0168 - MAÇÃ VERMELHA NACIONAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE.

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 7,85** Total Item: 2.983,00

LOTE 169 Quant.: 1 Num: 090 11,19 **Total: 8.101,56**

Item: 169 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: KG



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0169 - MELANCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, REDONDA, GRAÚDA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA. COM POLPA FIRME E INTACTA, PESANDO ENTRE 6KG A 10 KG CADA UNIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ÍNTEGRA, RESISTENTE E LIMPA, CONTENDO ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO E PESO DO PRODUTO.

Quantidade: 724 **Valor Unit.: 11,19** Total Item: 8.101,56

LOTE 170 Quant.: 1 Num: 089 32,49 **Total: 1.072,17**

Item: 170 Unidade: MÃO Marca: CEASA Modelo: BANDEJA

Descrição: 0170 - MILHO VERDE EM ESPIGA IN NATURA, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, COM COLORAÇÃO DOS GRÃOS AMARELO E DESCASCADO.

Quantidade: 33 **Valor Unit.: 32,49** Total Item: 1.072,17

LOTE 171 Quant.: 1 Num: 069 5,91 **Total: 1.536,60**

Item: 171 Unidade: BANDEJA Marca: CEASA Modelo: BANDEJA

Descrição: 0171 - MORANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, MADURO. BANDEJA PESANDO APROXIMADAMENTE 300G.

Quantidade: 260 **Valor Unit.: 5,91** Total Item: 1.536,60

LOTE 172 Quant.: 1 Num: 033 145,79 **Total: 46.652,80**

Item: 172 Unidade: CAIXA Marca: CEASA Modelo: CX

Descrição: 0172 - OVO DE GALINHA BRANCO OU DE COR, TIPO EXTRA, CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÕES. CAIXA COM 360 UNIDADES.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 145,79** Total Item: 46.652,80

LOTE 173 Quant.: 1 Num: 029 10,93 **Total: 2.295,30**

Item: 173 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0173 - QUIABO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, LISO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E CORTES.

Quantidade: 210 **Valor Unit.: 10,93** Total Item: 2.295,30

LOTE 174 Quant.: 1 Num: 077 2,65 **Total: 265,00**

Item: 174 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0174 - REPOLHO VERDE

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 265,00

LOTE 175 Quant.: 1 Num: 083 4,15 **Total: 2.324,00**

Item: 175 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0175 - TOMATE TIPO MAÇÃ, TAMANHO MÉDIO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME.

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 4,15** Total Item: 2.324,00

LOTE 176 Quant.: 1 Num: 098 10,29 **Total: 3.910,20**

Item: 176 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG

Descrição: 0176 - UVA BENITAKA

Quantidade: 380 **Valor Unit.: 10,29** Total Item: 3.910,20

LOTE 177 Quant.: 1 Num: 088 10,60 **Total: 1.060,00**

Item: 177 Unidade: QUILOS Marca: CEASA Modelo: KG



Prefeitura Municipal de Alexânia

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA - GO
ALEXÂNIA-GO**

Descrição: 0177 - VAGEM

Quantidade: 100

Valor Unit.: 10,60

Total Item: 1.060,00

PREGOEIRO: KELLY CRISTINA MOREIRA DE MELO SANTOS

EQUIPE DE APOIO CLÉBER VITÓRIO DE OLIVEIRA

EQUIPE DE APOIO AMANDA DE CARVALHO BARONI